[image: image1.wmf]Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERMO

CONSTRUINDO UM MUNICÍPIO DE QUALIDADE

___________________________________________________________________________

                                       LEI  Nº  136, de 21 de maio de 2002.

Concede Reposição de Subsídios aos Agentes Políticos do Município de Ermo e dá outras providências.

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Ficam reajustados em 15% (quinze por cento), o subsídio mensal do Prefeito e Vice Prefeito municipal, fixado pela lei Nº 099/2000, de 22 de setembro de 2000, conforme dispõe o Art. 5º do mesmo diploma legal.

Art. 2º.  Fica reajustado em 15% (quinze por cento), o subsídio mensal dos Vereadores do município de Ermo, fixado pela Lei Nº 100/2000, de 22 de setembro de 2000, conforme dispõe o Art. 7º do mesmo diploma legal.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do mês de maio de 2002.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 21 de maio de 2002.

ALTAMIRO  SCHMIDT

Prefeito Municipal

Registra e Publica a presente Lei nesta Secretaria na data supra.

MAGDA  DENISE DOS  S.  GARCIA

Secretária de Administração e Finanças.

Av. Pedro Simon, 422   -   Ermo   -   SC   -   Fone/Fax (0xx48) 546-0081  -  CEP:  88.935-000

[image: image2.wmf]_964502207.unknown